- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Anh Trƣơng Văn Ú, sinh năm: 1970 

Địa chỉ: ấp H, xã H, tỉnh Vĩnh Long.  

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

Chị Nguyễn Thị Đ và anh Trương Văn Ú cùng có nghĩa vụ liên đới trả cho ông 

Nguyễn Hồng M số tiền vốn và lãi còn nợ là 2.228.438.000đ (Hai tỷ hai trăm hai 

mươi tám triệu bốn trăm ba mươi tám nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu của người được thi hành án bên phải thi hành án 

không tự nguyện thi hành thì hàng tháng phải trả lãi đối với số tiền chậm trả theo 

khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự. 

* Án phí dân sự sơ thẩm là 38.284.000đ (Ba mươi tám triệu hai trăm tám mươi 

bốn nghìn đồng), ông Nguyễn Hồng M và anh Trương Văn Ú, chị Nguyễn Thị Đ 

mỗi bên tự nguyện chịu ½ án phí dân sự sơ thẩm là 19.142.000đ (mười chín triệu 

một trăm bốn mươi hai nghìn đồng), nhưng ông Nguyễn Hồng M là người cao 

tuổi và có đơn xin miễn nộp tiền án phí nên ông Nguyễn Hồng M được miễn nộp 

số tiền 19.142.000đ (mười chín triệu một trăm bốn mươi hai nghìn đồng) án phí 

dân sự sơ thẩm;  Anh Trương Văn Ú, chị Nguyễn Thị Đ có nghĩa vụ nộp 

19.142.000đ (mười chín triệu một trăm bốn mươi hai nghìn đồng), nhưng anh 

Trương Văn Ú là con ruột liệt sĩ, có giấy chứng nhận gia đình liệt sĩ và có đơn xin 

miễn nộp tiền án phí nên anh Trương Văn Ú được miễn nộp số tiền 9.571.000đ 

(Chín triệu năm trăm bảy mươi mốt nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm, số tiền 

còn lại 9.571.000đ (Chín triệu năm trăm bảy mươi mốt nghìn đồng) chị Nguyễn 

Thị Đ phải có nghĩa vụ nộp. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị 

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án